
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127. 
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98,21-1-35, тел./ф. 21 -  9 -  75, E-mail: rooeravna@mail.ru

Приказ № 100

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 19 апреля 2022г.

«Об утверждении графика официальной публикации результатов ГИА -11, 
сроков подачи апелляций в основной период в 2022 году».

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия № 
575 от 18.04.2022г «Об утверждении графика официальной публикации результатов 
ГИА -11, сроков подачи апелляций в основной период в 2022 году», в соответствии 
с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 07.11.2018 № 190/1512, письма 
Рособрнадзора от 18.04.2022 №10-141, в целях своевременной официальной 
публикации результатов единого государственного экзамена и государственного 
выпускного экзамена в основной период, результатов рассмотрения апелляций о 
несогласии с выставленными баллами, для осуществления технологического и 
информационного взаимодействия с ФГБУ «Федеральный центр тестирования», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Направить, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Республики Бурятия №575 от 18.04.2022г «Об утверждении графика официальной 
публикации результатов ГИА - 11, сроков подачи апелляций в основной период в 
2022 году», график официальной публикации результатов ГИА —  11, сроков подачи 
апелляций о несогласии с выставленными баллами в основной период в 2022 году.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- ознакомить участников ГИА-11 с местами подачи апелляции о несогласии с 
выставленными баллами организации, осуществляющие образовательную 
деятельность, в которой обучающиеся были допущены в установленном порядке к 
ГИА - 11, и ГБУ «РЦОИ и ОКО» (далее - РЦОИ), для выпускников прошлых лет -  
места, в которых они были зарегистрированы на сдачу ЕГЭ и РЦОИ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по о/ 
АМО «Еравнинский район»

Исп.Иванова Н.Б., 
83013521598

И.Ю. Тышкенова

mailto:rooeravna@mail.ru

